intelligentia sermonis... clausumque est, cum illi qui evangelicam sapientiam, tanquam panem erogantes, per orbem terræ prædicaverunt, pueri patrifamilias jam sunt in secreta quiete cum Domino. » (955) *Ilactenus Homil.*

(956) *Chrysostom. hom. 74 in Matth., n. 1* : « Væ dicit, non quia ædificant, nec quia patres suos accusant : sed quia sic facientes, quando dictis se patres suos accusare simulant, pejora perpetrant. Quod enim simulate tantum patres accusarent, Lucas docet, etc. Hic mentem eorum damnat qua ædificabant, quia non in occisorum honorem, sed quasi cædes cum pompa efferentes, et timentes, ne temporum injuria dirutis sepulcris, tanti ausus memoria et monumentum interiret : sic sepulcra construebant, splendida ædificia, quasi tropæum erigentes, ac de illorum facinoribus gloriantes. »

(957) *Ambrosius lib. vii in Luc., n. 122* : « Bene terrena declinat, qui propter divina descenderat... Vixit non immerito refutatur, hic frater, qui dispen-

A dixisset. Inde et adversus beatum Stephanum testes dicebant : « Homo iste non cessat loqui locum sanctum, et legem. Audivimus enim eum, quoniam Jesus Nazareus destruet locum (*Act. vi, 13*). » Sed hæc in Matthæo planè

XXVI. [*Cap. XII.*] *Dixit autem ei quidam Magister, dic fratri meo, ut dividat tecum. At ille dixit ei : Homo, quis me concitem, aut divisorem super vos? Non enimerat Dominus, ut agros divideret, vel sessionibus judicaret, sed ut avaritiam avaritiam admoneret, et mundi contemptum doceret.* Unde et alibi ait : « Noli resistere malo. Si te percusserit in dextram maxillam, prosterne alteram; et qui vult tecum in judicio certare, et tunicam tuam tollere, remitte ei et dicitque ad illos : Videate, et cavete ab omni

B *tia, quia non in abundantia cujusquam vivit ex his, quæ possidet (*Matth. v, 39*). » In verbis et eum, qui injuriam faciebat, et contumeliam patiebatur, ad æquitatem et patientiam provocat. Siquidem non in abundantia vita hominum, sed in divitiis simul cum ipsa vita, breviter possidentur. *Dixit autem et similitudinem dicens : Hominis cujusdam divitis uberes fructus attulit, et cogitabat intra se dicens : Quid faciam, non habeo, quo congregem fructus meos?**

Hoc faciam, destruam horrea mea, et majora ædificabo, et illuc congregabo omnia, quæ nata sunt in bona mea, et dicam animæ meæ : Anima, habere bona posita in annos plurimos : requiesce, bibe, et epulare. Dixit autem illi Dominus hac nocte animam tuam repetent a te. Quia parasti, cujus erunt? Sic est, qui sibi thesaurum non est in Deum dives. Quam pulchra similitudo avaris, et cupidis necessaria! Quis enim diligens, in divitiis spem suam ponet, cum tam facile amittantur, et homo tam superbiariatur (938)? Sic, inquit, fiet omni homini thesaurizat, et non est in Deum dives. Timere enim, et ignorat cui congregabit ea. Deus enim est in Deum, qui omnem spem suam non ponit, sed in Deum.

D *satorem celestium gestiebat corruptilibus cum inter fratres patrimonium non judicasset, sed pietas debeat sequestra dividere. »* ferme verbis Beda, ad h. l. : « Merito refutatur frater, qui magistro, supernæ pacis unitati dia commendanti, terrenæ divisionis vult molestiam. »

(958) *Ambrosius l. all.* : « Frustra cupes qui se his nescit usurum : sicut ille, repleta horrea novis messibus rumpebant, tantum sibi fructuum receptacula præparant, congregaret ignarus. Remanent enim in cuncta quæ sæculi sunt, et prætereunt non cunque congregantur hæredibus : neque enim sunt quæ non possimus auferre nobiscum. Virtus comes est defunctorum, sola nos misericordia, quæ celestium dux prævia non, pecuniæ vilis usura tabernacula defunquirit æterna. »

181 PARS SECUNDA

XXVII. *Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes* : et vos similes hominibus expectantes dominum suum, quando revertatur ad nuptias, ut cum venerit, et pulsaverit, confestim aperiant ei (939). Quod nim lumbos præcingere nos Dominus præcipit, stitatis gloriam et observantiam commendat. In lumbis enim luxuria dominatur. Unde et diabolo dicitur : « Virtus ejus in lumbis ejus, et fortitudo eius in umbilico ventris ejus (Job. xl, 41). » De ecclesia quoque dicitur : « Accinxit fortitudine lumbos suos, et roboravit brachium suum (Prov. xi, 17). » Itemque : « Sydonem fecit, et vendidit, cingulum tradidit Chanaanæo (Ibid., 34). » Iude t, quod sacerdotes in lege balteos et feminalia habere jubentur (Lev. xxviii, 42), sine quibus ad tate non accedant, neque tabernaculum ingreantur. Illis igitur, et similibus comprobatur, quantum Deo placeat observantia castitatis. Sequitur : *t lucernæ ardentes in manibus vestris*. Ardent enim cernæ nostræ, si bene circumquaque fulgeant, iosque illuminent et doctrina, et opera nostra. Unde et Dominus ait : « Sic luceat lux vestra coram omnibus, ut videntes opera vestra bona glorificent atriem vestrum, qui in caelis est (Matth. v, 16). » eorum enim lucernæ extinctæ sunt, qui neque doctrina, neque operatione alios illuminant (940). ebeamus autem similes esse hominibus dominum expectantibus, quando ad nuptias revertatur, nos imparatos et dormientes inveniat. dominus enim noster tunc ad nuptias revertetur, quando consam suam, matrem nostram, sanctam videlicet ecclesiam, omni corruptione liberam castis comexibus in æternæ felicitatis thalamum introducet (941). Venit autem et nunc ad nuptias per singulos es, quando sanctorum animas, quæ et ipsæ illius consæ. sunt, ad se vocat, et secum in æternæ beatitudinis cubiculum collocat (942). Quotidie igitur alvator noster nuptias facit. Quotidie ad se ventibus sanctorum animabus delicias summi boni,